

**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
**AUDIT**  
Borups Allé 177  
P.O. Box 250  
2000 Frederiksberg  
Denmark

Telephone +45 38 18 30 00  
Fax +45 72 29 30 30  
www.kpmg.dk

## **SAP Danmark A/S**

# Årsrapport 2010 *Annual report 2010*

Denne årsrapport indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den danske originale tekst gældende.

*The following is a translation of an original Danish document. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.*

CVR-nr. 11 93 56 80  
Registration No. 11 93 56 80  
278404 / 348865\_1.DOCX

## Indhold

### Contents

Påtegninger <i>Statement by the Executive and Supervisory Boards and the independent auditors' report</i>	2
Ledelsespåtegning <i>Statement by the Executive and Supervisory Boards</i>	2
Den uafhængige revisors påtegning <i>Independent auditors' report</i>	4
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	7
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	8
Beretning <i>Operating review</i>	9
Årsregnskab 1. januar – 31. december <i>Financial statements 1 January – 31 December</i>	14
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	14
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	25
Balance <i>Balance sheet</i>	26
Pengestrømsopgørelse <i>Cash flow statement</i>	29
Noter <i>Notes</i>	31

## **Påtegninger**

### ***Statement by the Executive and Supervisory Boards and the independent auditors' report***

### Hoved- og nøgletal Financial highlights

mio.kr. / DKKm	2010	2009	2008	2007	2006
<b>Hovedtal / Key figures</b>					
Nettoomsætning / Revenue	1,059.6	1,015.1	1,140.5	994.8	855.2
Bruttofortjeneste / Gross profit	360.9	347.4	399.9	332.6	309.6
Resultat af primær drift / Operating profit	170.2	172.7	209.9	152.9	133.8
Finansielle poster, netto / Financial items, net	1.5	5.2	8.4	4.5	2.9
<b>Årets resultat / Profit for the year</b>	<b>128.8</b>	<b>133.5</b>	<b>163.6</b>	<b>116.3</b>	<b>98.1</b>
<b>Balance sheet items</b>					
Anlægsaktiver / Fixed assets	3.7	4.6	3.9	3.9	4.1
Omsætningsaktiver / Current assets	465.6	510.7	618.1	478.3	410.2
<b>Aktiver i alt / Total assets</b>	<b>469.3</b>	<b>515.3</b>	<b>621.9</b>	<b>482.2</b>	<b>414.3</b>
Aktiekapital / Share capital	5.5	5.5	5.5	5.5	5.5
<b>Egenkapital i alt / Equity</b>	<b>210.9</b>	<b>302.1</b>	<b>317.6</b>	<b>181.6</b>	<b>154.7</b>
Hensatte forpligtelser / Provisions	16.8	22.2	16.0	22.1	25.9
Langfristede gældsforpligtelser / Long-term liabilities other than provisions	0	0.3	0	7.6	0.2
Kortfristede gældsforpligtelser / Short-term liabilities other than provisions	241.6	190.8	288.4	270.9	229.1
<b>Nøgletal / Financial ratios</b>					
Indeks for nettoomsætning / Index for revenue	124	119	133	116	100
Bruttomargin / Gross margin	34%	34%	35%	33%	36%
Overskudsgrad / Net profit ratio	16%	17%	18%	15%	16%
Afkastningsgrad / Return on investment	102%	61%	79%	108%	90%
Likviditetsgrad / Current ratio	193%	268%	214%	177%	179%
Egenkapitalandel (soliditet) / Equity ratio	45%	59%	51%	38%	37%
<b>Gennemsnitligt antal ansatte / Average number of employees</b>					
	168	167	168	163	176

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2010".

*The financial ratios have been prepared in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' guidelines on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios 2010".*

Der henvises til definitioner under anvendt regnskabspraksis.

*For definitions, please see the accounting policies.*

## Ledelsesberetning *Management's review*

### Beretning *Operating review*

#### Hovedaktivitet *Main activities*

SAP Danmark A/S markedsfører, sælger og implementerer forretningsunderstøttende softwareløsninger fra moderselskabet SAP AG (Walldorf, Tyskland) på det danske marked. SAP Danmark A/S tilbyder samtidig konsulentytelser og uddannelse i SAPs softwareløsninger.

SAP Danmark A/S er et fuldt ejet datterselskab af SAP AG. Selskabet arbejder tæt sammen med SAP Norge AS, SAP Svenska AB, SAP Finland Oy samt de baltiske lande gennem SAP Nordic. Som led i SAPs globale strategi er SAP Danmark A/S også tæt knyttet til SAPs europæiske organisation (EMEA).

Grundlæggende tilbyder SAP Danmark A/S softwarebaserede forretningsløsninger inden for tre områder:

- **On-Premise-løsninger**, som omfatter SAP Business Suite, industriløsninger, løsninger for Sustainability, Duet & Alloy og løsninger til små og mellemstore virksomheder, herunder SAP Business All-in-One og SAP Business One. Endvidere tilbydes forretningsanalytiske løsninger, herunder SAP BusinessObjects Portfolio, Sybase Analytical Offerings and SAP High-Performance Analytical Appliance (SAP HANA).
- **On-Demand-løsninger**, der omfatter SAP Business ByDesign, SAP BusinessObjects BI OnDemand og SAP NetWeaver.
- **On-Device-løsninger**, som omfatter SAP Mobile Applications, Sybase Mobile Applications og SAP Service Portfolio.

*SAP Danmark A/S markets, sells and implements business-supporting software solutions from the parent company SAP AG (Walldorf, Germany) on the Danish market. Concurrently, SAP Danmark A/S offers consulting and training services relating to SAP's software solutions.*

*SAP Danmark A/S is a wholly-owned subsidiary of SAP AG. The Company works closely together with SAP Norge AS, SAP Svenska AB and SAP Finland Oy as well as the Baltic countries via SAP Nordic. As part of SAP's global strategy, SAP Danmark A/S is also closely tied to SAP's European organization (EMEA).*

*In general, SAP Danmark A/S offers business-oriented software solutions within three areas:*

- **On-Premise solutions** which include SAP Business Suite, industry solutions, solutions for Sustainability, Duet & Alloy and solutions for small and medium-sized enterprises, including SAP Business All-in-One and SAP Business One. Business, analytic solutions, including the SAP BusinessObjects Portfolio, Sybase Analytical Offerings and SAP High-Performance Analytical Appliance (SAP HANA,) are also offered.

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

### **Beretning** *Operating review*

- *On-Demand solutions which include SAP Business ByDesign, SAP BusinessObjects BI OnDemand and SAP NetWeaver.*
- *On-Device solutions which include SAP Mobile Applications, Sybase Mobile Applications and SAP Service Portfolio.*

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold** *Development in activities and financial position*

#### **Årets resultat** *Profit for the year*

Årets omsætning udgør 1.059,6 mio. kr. mod 1.015,1 mio. kr. sidste år. Årets resultat før skat udgør 171,7 mio. kr. mod 177,8 mio. kr. sidste år, mens resultatet efter skat udgør 128,8 mio. kr. mod 133,5 mio. kr. sidste år.

Stigningen i omsætningen målt i forhold til 2009 kan primært henføres til salg og vedligeholdelse af softwarelicenser, der er steget med ca. 8,6 % sammenlignet med sidste år.

Salg af konsulent- og uddannelsesydelser på det danske marked er faldet med ca. 28,0 %.

SAP Danmark A/S har fortsat haft fokus på omkostningsniveauet, hvilket har medført en tilfredsstillende indtjening i 2010.

*Revenue for the year amounted to DKK 1,059.6 million compared to DKK 1,015.1 million last year. Profit for the year before tax amounted to DKK 171.7 million compared to DKK 177.8 million last year, whereas profit after tax amounted to DKK 128.8 million compared to DKK 135.5 million last year.*

*The reported increase in revenue compared to 2009 is primarily attributable to the sale and maintenance of software licences, which increased by approximately 8.6% compared to last year.*

*Revenue from the sale of consulting and training services on the Danish market decreased by approximately 8.6% compared to last year.*

*SAP Danmark A/S' continuous focus on the level of expenses has resulted in satisfactory earnings in 2010.*

#### **Nye løsninger og tiltag** *New solutions and initiatives*

I tæt samarbejde med kunder og partnere over hele verden har SAP forpligtet sig til en produkt- og servicestrategi, der gør det muligt for kunder at bruge virksomhedens software, uanset hvor og hvornår de har brug for det – on premise, on demand eller on device.

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

### **Beretning** *Operating review*

Med udgangspunkt i den skalerbare, stabile og feature-rige SAP NetWeaver teknologiplatform accelererer SAP produktinnovation og co-innovation med partnere og kunder. Derved udnyttes den forretningsmæssige værdi af ny software, supplerende løsninger og af "banebrydende teknologier" såsom software-as-a-service (SaaS), cloud computing og in-memory computing.

SAP bidrager til at sikre integritet og sikkerhed i kundernes forretningsdrift og data ved at beskytte dem mod nutidens utal af trusler. Sikkerhed er en integreret del af SAPs forpligtelse til at levere software af høj kvalitet, og sikkerheden forbedres konstant i udviklingen samt ved at erhverve nye teknologier og ekspertise.

*Working closely with customers and partners worldwide, SAP is committed to a product and services strategy that enables customers to use enterprise application software wherever and whenever they need it – on premise, on demand or on device.*

*Building on the scalable, stable and feature-rich SAP NetWeaver technology platform, SAP is accelerating product innovation and co-innovating with partners and customers to harness the business value of new software, complementary solutions and "disruptive technologies" such as software-as-a-service (SaaS), cloud computing and in-memory computing.*

*SAP takes great care to help ensure the integrity and security of customers' business operations and data, protecting them from today's myriad of threats. Security is integral to SAP's commitment to delivering high-quality software, and SAP continually enhances security in development and by acquiring new technologies and expertise.*

### **Forventninger til fremtiden** *Outlook*

Tradition, innovation og vision har gjort SAP til verdens førende leverandør af software-baserede forretningsløsninger. En fortsat innovativ tankegang og fremadrettede visionære idéer skal være med til at gøre vores kunder og partnere endnu mere konkurrencedygtige i fremtiden.

SAP Danmark A/S' ambition for 2011 er gennem forstærket indsats og samarbejde med vores partnere at opnå endnu større markedsandele på det danske marked. SAP har de helt rigtige produkter, løsninger samt partnere og forventer derfor at kunne fortsætte den positive udvikling i salg og vedligeholdelse af softwarelicenser, som vi oplevede igennem 2010.

På baggrund af vækststrategien forventer ledelsen ligeledes et tilfredsstillende resultat for 2011 på niveau eller bedre end resultatet for 2010.

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

### **Beretning** *Operating review*

*Tradition, innovation and vision have made SAP the world's leading supplier of software-based business solutions. Continuous innovation and progressive, visionary ideas will lift our customers' and partners' competitiveness even further in the future.*

*The ambition of SAP Danmark A/S for 2011 is to gain even bigger market shares on the Danish market through increased work and co-operation with our partners. SAP has the right products, solutions and partners and expects to continue the positive trend in sales and maintenance of software licenses that we experienced in 2010.*

*Based on the growth strategy, Management also expects satisfactory results for 2011 that are equivalent or better than the results for 2010.*

### **Særlige risici** *Special risks*

Generelt er SAP Danmark A/S følsom over for udsving i virksomheders behov til at investere i softwareløsninger og heraf afledte køb af konsulentassistance og uddannelsesydelser.

En analyse af mindre og mellemstore virksomheder på det danske marked viser, at konkurrenterne i dette segment er stærke og velrepræsenterede, og at egenudviklede produkter og løsninger ligeledes kan repræsentere en væsentlig konkurrencefaktor.

Selskabet har ingen væsentlige finansielle risici.

*In general, SAP Danmark A/S is sensitive to changes in demands relating to companies' needs to invest in software solutions, consultancy assistance and training services.*

*An analysis of the Danish market of small and medium-sized enterprises emphasises that competition is fierce and well-represented within this market segment and that in-house products and solutions may also represent a considerable competitive factor.*

*The Company has no significant financial risks.*

### **Videnressourcer** *Intellectual capital*

En væsentlig succesparameter er SAP Danmark A/S' interne kultur og eksterne omdømme. Selskabet arbejder med en værdibaseret ledelsesform, hvor regelsæt så vidt muligt erstattes af holdningsbaserede rammer.

Det er ledelsens forventning, at medarbejderne skal tage ansvar for egen udvikling. I den sammenhæng stiller SAP Danmark A/S en udviklingsplatform til rådighed for den enkelte medarbejder – en platform, som skal skabe en forståelse hos medarbejderne for betydningen af en personlig og professionel udvikling. Samtidig skal den give dem en merværdi i form af bedre kultur, samarbejde og indtjening.

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

### **Beretning** *Operating review*

*A significant parameter of success is SAP Danmark A/S' internal culture and external reputation. The Company works with a value-based management form, in which rules and regulations are replaced by an attitude- and behaviour-based framework.*

*Management's expectation is that all employees should be responsible for their own development. In that context, SAP Danmark A/S provides the individual employee with a development platform – a platform which is meant to generate a link between the employees' understanding of the objective of personal and professional development and which should also provide them with added value in the form of better culture, cooperation and revenue creation for the Company.*

### **Samfundsansvar** *Corporate social responsibility*

Selskabets moderselskab SAP AG er tilsluttet FN's Global Compact og har i forbindelse hermed udarbejdet en fremskridtsrapport. Fremskridtsrapporten kan findes på <http://www.sapsustainabilityreport.com>.

*The Company's parent company SAP AG is a signatory to the UN's Global Compact and has, in this connection, prepared a progress report. The progress report is available at <http://www.sapsustainabilityreport.com>.*

### **Begivenheder indtruffet efter regnskabsårets afslutning** *Events after the balance sheet date*

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsregnskabet for 2010.

*No significant events have occurred after the balance sheet date that may significantly affect the financial statements for 2010.*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for SAP Danmark A/S for 2010 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C (store virksomheder).

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

*The annual report of SAP Danmark A/S for 2010 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class C (large) enterprises under the Danish Financial Statements Act.*

*The accounting policies applied in the preparation of the annual report are consistent with those of last year.*

### Generelt om indregning og måling *Recognition and measurement*

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

*Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the Company and the value of the asset can be reliably measure*

*Liabilities are recognised in the balance sheet when an outflow of economic benefits is probable and when the liability can be reliably measured.*

*On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described below for each individual item.*

*In recognising and measuring assets and liabilities, any gains, losses and risks occurring prior to the presentation of the annual report that evidence conditions existing at the balance sheet date are taken into account.*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

*Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost. Equally, costs incurred to generate the year's earnings are recognised, including depreciation, amortisation, impairment and provisions as well as reversals as a result of changes in accounting estimates of amounts which were previously recognised in the income statement.*

### Omregning af fremmed valuta *Foreign currency translation*

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

*On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and at the date of payment are recognised in the income statement as interest income or expense and similar items.*

*Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised in the income statement as interest income or expense and similar items.*

### Resultatopgørelsen *Income statement*

#### Nettoomsætning *Revenue*

Indtægter vedrørende licenskontrakter indregnes ved overdragelse og fakturering af software-rettighederne i henhold til en af kunden underskrevet kontrakt og såfremt visse betingelser er opfyldt. Indtægtsførsel udskydes derfor i de tilfælde, hvor kunden på balancedagen har en kontraktlig mulighed for at annullere kontrakten eller såfremt der hersker anden usikkerhed. Det udskudte beløb indtægtsføres når betingelserne efterfølgende opfyldes.

Indtægtsførsel udskydes ligeledes i de tilfælde, hvor kunden i forbindelse med køb af en licenskontrakt modtager vedligeholdelse eller andre services til en pris, der ligger under

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

standardprisen. Den udskudte indtægt indtægtsføres løbende over vedligeholdelsesperioden som vedligeholdelsesindtægt eller i takt med levering af serviceydelsen som henholdsvis konsulent- eller uddannelsesindtægt. I situationer hvor selskabet er kontraktlig forpligtet til i fremtiden at levere software med nye funktioner til en pris under standardprisen, udskydes et beløb svarende til markedsværdien af den fremtidige levering. Dette beløb indtægtsføres når forpligtelsen bortfalder.

Den udskudte indtægt indregnes i balanceposten periodeafgrænsningsposter under kortfristede gældsforpligtelser.

Konsulentprojekter, der involverer et væsentligt antal projekttimer, og som strækker sig over en længere periode indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Selskabet anvender faktureringskriteriet som indtægtskriterium vedrørende den øvrige aktivitet, såsom uddannelse, vedligeholdelse etc. Nettoomsætningen omfatter således værdien af årets leverede varer og tjenesteydelser med fradrag af prisnedslag, der er direkte forbundet med salget.

*Income from license agreements is recognised as income as software rights are transferred and invoiced according to the agreement signed by the customer and provided that certain requirements are met. Income recognition is thus deferred in cases where the customer at the balance sheet date has a contractual right to cancel the agreement or if there are any other uncertainties. The deferred amount is recognised as income when the requirements are subsequently met.*

*Income recognition is furthermore deferred in cases where the customer, when buying a license agreement, receives maintenance or other services at a price below the standard price. The deferred income is recognised as maintenance income during the maintenance period. In case of services, income is recognised as services are rendered as consulting or educational services income. If the Company has a future contractual obligation to supply software with new functions at a price below standard price, an amount corresponding to the market value of the future delivery is deferred. This amount is recognised as income when the obligation is met.*

*The deferred income is recognised in the balance sheet item "deferred income" under short-term liabilities.*

*Consulting projects involving a considerable number of hours and stretching over a long period of time are recognised as work is performed whereby revenue equals the selling price of the work performed (the percentage of completion method). Revenue is recognised when income and costs related to the project and the state of completion at the balance sheet date can be measured reliably and when it is probable that future economic benefits, including payments, will flow to the Company.*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies*

*The Company applies the completed contract method as income recognition for all other activities such as educational services, maintenance, etc. Accordingly, revenue includes the value of the goods delivered and services rendered for the year less price reductions directly related to sales.*

### **Andre eksterne omkostninger** *Other external costs*

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger såsom licensafgifter til moderselskabet for benyttelse af software-rettigheder, omkostninger til underleverandører (konsulenter), reklameomkostninger, kontoromkostninger, eksterne konsulentonorarer, husleje m.v.

*Other external costs comprise costs such as license fees to the parent company for the use of software rights, subcontractor costs (consultants), advertising costs, office expenses, fees to external consultants, rent payments, etc.*

### **Incitamentsprogrammer** *Incentive programmes*

Selskabets medarbejdere har mulighed for at købe medarbejderaktier i det ultimative moderselskab til favørkurs. Moderselskabet viderefakturerer den fulde værdi af aktierne til selskabet. Favørelementet omkostningsføres under personaleomkostninger.

Selskabets moderselskab har udstedt aktieoptioner til direktionen og en række ledende medarbejdere i selskabet. Aktieoptionerne kan udnyttes til favørkurs. Optionsordningerne vedrører aktier i det ultimative moderselskab SAP AG. SAP Danmark A/S bliver viderefaktureret differencen mellem markedskursen og favørkursen for de af selskabets medarbejdere, der udnytter sine optioner. Forskellen mellem markedskursen og favørkursen indregnes løbende i årsregnskabet under personaleomkostninger i takt med at medarbejderne opnår ret til optionerne. Den samlede forpligtelse pr. 31. december 2010 er indregnet i årsrapporten som en hensat forpligtelse.

*The Company's employees have the option to purchase employee shares in the ultimate parent company at a price below the market price. The parent company re-invoices the full value of the shares to the Company. The bonus element of 15% is expensed under staff costs.*

*The parent company has issued share options to the Executive Board and a number of executive employees in the Company. The share options can be exercised at a price lower than the market price. The option scheme concerns shares in the ultimate parent company SAP AG. SAP Danmark A/S is invoiced the difference between the market price and the exercise price in relation to those employees who exercise their options. The difference between the market price and executive flow is recognised in the financial statements under*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

*staff costs over the vesting period for the options. At 31 December 2010, the total obligation is recognised in the annual report as a provision.*

### Finansielle indtægter og omkostninger *Interest income and expense and similar items*

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

*Interest income and expense and similar items comprise interest income and expense, gains and losses on transactions denominated in foreign currencies as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme etc.*

### Skat af ordinært resultat *Tax on profit/loss for the year*

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

*Tax for the year comprises current tax and changes in deferred tax for the year. Tax relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity.*

### Balancen *Balance sheet*

### Materielle anlægsaktiver *Tangible fixed assets*

Andre anlæg, driftsmateriel, inventar og indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Inventar	5-10 år
Driftsmateriel	5 år
Andre anlæg	3-5 år
It	3 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen i en særskilt regnskabspost.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Indretning af lejede lokaler afskrives lineært over den resterende del af den periode, som huslejekontrakten er uopsigelig fra selskabets side.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet og indregnes i resultatopgørelsen som "Andre eksterne omkostninger".

*Fixtures and fittings, tools and equipment and leasehold improvements are measured at cost less accumulated depreciation. Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition.*

*Depreciation is provided on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets. The expected useful lives are as follows:*

<i>Fixtures and fittings</i>	<i>5-10 years</i>
<i>Tools</i>	<i>5 years</i>
<i>Equipment</i>	<i>3-5 years</i>
<i>IT</i>	<i>3 years</i>

*Depreciation is recognised in the income statement as a separate item.*

*Leasehold improvements are depreciated on a straight-line basis over the remaining part of the period where the lease is interminable.*

*Tangible fixed assets are written down to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.*

*Gains and losses on the disposal of tangible fixed assets are determined as the difference between the sales price less disposal costs and the carrying amount at the date of disposal and presented as "other external costs" in the income statement.*

### Tilgodehavender *Receivables*

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

*Receivables are measured at amortised cost. Write-down is made for anticipated bad debt losses.*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

#### Igangværende arbejder for fremmed regning *Contract work in progress*

I gangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

*Contract work in progress is measured at the selling price of the work performed. The selling price is measured by reference to the stage of completion at the balance sheet date and total expected income from the contract work.*

*Individual contract work in progress is recognised in the balance sheet under either receivables or payables, depending on whether the net amount of the selling price less progress billings and prepayments is positive or negative.*

*Selling costs and costs incurred in securing contracts are recognised in the income statement when incurred.*

#### Periodeafgrænsningsposter *Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

*Prepayments comprise costs incurred concerning subsequent financial years.*

#### Egenkapital *Equity*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

*Proposed dividends are recognised as a liability at the date when they are adopted at the annual general meeting (declaration date). The expected dividend payment for the year is disclosed as a separate item under equity.*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

#### Selskabsskat og udskudt skat *Corporation tax and deferred tax*

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

*Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.*

*Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities.*

*Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carry-forwards, are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities.*

*Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. The change in deferred tax as a result of changes in tax rates is recognised in the income statement.*

#### Hensatte forpligtelser *Provisions*

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til aktieoptionsprogrammer, hensættelse vedrørende tabsgivende kontrakter, garantiarbejder og omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Langfristede hensatte forpligtelser tilbagediskonteres.

*Provisions comprise anticipated costs related to share option schemes, provision regarding onerous contracts, guarantee work and restructurings, etc. Provisions are recognised when, as a result of past events, the Company has a legal or constructive obligation and it is*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

*probable that there may be an outflow of resources embodying economic benefits to settle the obligation. Long-term provisions are discounted.*

### Gældsforpligtelser *Liabilities*

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

*Liabilities are measured at amortised cost.*

### Periodeafgrænsningsposter *Deferred income*

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

*Deferred income comprises payments received concerning income in subsequent years.*

### Pengestrømsopgørelse *Cash flow statement*

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

*The cash flow statement shows the Company's cash flows from operating, investing and financing activities for the year, the year's changes in cash and cash equivalents as well as the Company's cash and cash equivalents at the beginning and end of the year.*

### Pengestrøm fra driftsaktivitet *Cash flows from operating activities*

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets resultat før skat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

*Cash flows from operating activities are calculated as the Company's profit/loss before tax adjusted for non-cash operating items, changes in working capital and corporation tax paid.*

### Pengestrøm til investeringsaktivitet *Cash flows from investing activities*

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

*Cash flows from investing activities comprise payments in connection with acquisitions and disposals of intangible assets and tangible fixed assets.*

### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet *Cash flows from financing activities*

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld samt betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

*Cash flows from financing activities comprise changes in the size or composition of the Company's share capital and related costs as well as the raising of loans, repayment of interest-bearing debt, and payment of dividends to shareholders.*

### Likvider *Cash and cash equivalents*

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

*Cash and cash equivalents comprise cash and short-term marketable securities with a term of three months or less which are subject to an insignificant risk of changes in value.*

### Regnskabsforhold *Accounting issues*

Årsrapporten for SAP Danmark A/S indgår i koncernregnskabet for SAP AG. Moderselskabets hjemmeside er [www.sap.com](http://www.sap.com). Koncernregnskabet for SAP AG kan rekvireres ved henvendelse til SAP Danmark A/S.

*The annual report of SAP Danmark A/S is included in the consolidated financial statements of SAP AG. The parent company's web site is [www.sap.com](http://www.sap.com). The consolidated financial statements of SAP AG can be obtained from SAP Danmark A/S.*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

### Nøgletal *Financial ratios*

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Egenkapitalandel	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

*The financial ratios stated in the survey of financial highlights have been calculated as follows:*

<i>Gross margin</i>	$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$
<i>Net profit ratio</i>	$\frac{\text{Operating profit} \times 100}{\text{Revenue}}$
<i>Return on invested capital</i>	$\frac{\text{Operating profit} \times 100}{\text{Average invested capital}}$
<i>Current ratio</i>	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short-term liabilities other than provisions}}$
<i>Equity ratio</i>	$\frac{\text{Equity at year-end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities at year-end}}$

## Årsregnskab 1. januar – 31. december / Financial statements 1 January – 31 December

### Resultatopgørelse Income statement

tkr. DKK'000	Note	2010	2009
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>	1	1,059,553	1,015,108
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>	2	-698,659	-667,736
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		360,894	347,372
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	3	-188,603	-172,990
Afskrivninger <i>Depreciation</i>	5	-2,068	-1,712
<b>Resultat af primær drift</b> <i>Operating profit</i>		170,223	172,670
Finansielle indtægter <i>Interest income and similar items</i>		2,706	5,485
Finansielle omkostninger <i>Interest expense and similar items</i>		-1,186	-314
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit before tax</i>		171,743	177,841
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit from ordinary activities</i>	4	-42,990	-44,322
<b>Årets resultat</b> <i>Profit for the year</i>		128,753	133,519
<b>Resultatdisponering</b> <i>Proposed profit appropriation</i>			
Foreslået udbytte, 2.036 % (2009: 4.000 %) <i>Proposed dividend, 2,036% (2009: 4,000%)</i>		112,000	220,000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		16,753	-86,481
		128,753	133,519

## Årsregnskab 1. januar – 31. december / Financial statements 1 January – 31 December

### Balance

#### Balance sheet

tkr.

DKK'000

	Note	2010	2009
<b>AKTIVER</b>			
<b>ASSETS</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Fixed assets</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
<b>Tangible fixed assets</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel, inventar, it og indretning af lejede lokaler		3,650	4,646
<i>Fixtures and fittings, tools and equipment, IT and leasehold improvements</i>			
<b>Anlægsaktiver i alt</b>			
<b>Total fixed assets</b>	5	3,650	4,646
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Current assets</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
<b>Receivables</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		155,860	126,343
<i>Trade receivables</i>			
Igangværende arbejder for fremmed regning		1,800	3,263
<i>Contract work in progress</i>			
Tilgodehavende hos moderselskab	6	181,605	290,462
<i>Amounts owed by parent company</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18,431	13,381
<i>Amounts owed by group enterprises</i>			
Tilgodehavende selskabsskat		18,946	6,770
<i>Corporation tax receivable</i>			
Udskudt skatteaktiv		6,444	8,370
<i>Deferred tax asset</i>			
Andre tilgodehavender		12,680	12,737
<i>Other receivables</i>			
Periodeafgrænsningsposter	7	9,254	9,025
<i>Prepayments</i>			
		405,020	470,351
<b>Likvide beholdninger</b>			
<b>Cash at bank and in hand</b>		60,588	40,307
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>			
<b>Total current assets</b>		465,608	510,658
<b>AKTIVER I ALT</b>			
<b>TOTAL ASSETS</b>		469,258	515,304

**Årsregnskab 1. januar – 31. december /**  
**Financial statements 1 January – 31 December**

**Balance**

**Balance sheet**

tkr. DKK'000	Note	2010	2009
<b>PASSIVER</b>			
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Equity</b>			
	8		
Aktiekapital		5,500	5,500
Share capital			
Overført resultat		93,372	76,619
Retained earnings			
Foreslået udbytte		112,000	220,000
Proposed dividend			
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>210,872</b>	<b>302,119</b>
<b>Total equity</b>			
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
<b>Provisions</b>			
Andre hensatte forpligtelser			
Other provisions	9	16,821	22,153
		16,821	22,153
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Liabilities other than provisions</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
<b>Long-term liabilities other than provisions</b>			
Periodeafgrænsningsposter			
Deferred income	10	0	255
		0	255

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Balance Balance sheet

tkr. DKK'000	Note	2010	2009
<b>PASSIVER (fortsat)</b> <b>EQUITY AND LIABILITIES (continued)</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term liabilities other than provisions</b>			
Leverandørgæld <i>Trade payables</i>		17,096	17,107
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed to group enterprises</i>		87,154	67,077
Anden gæld <i>Other payables</i>		117,092	85,338
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	10	20,223	21,255
		<u>241,565</u>	<u>190,777</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total liabilities other than provisions</b>		<u>241,565</u>	<u>191,032</u>
<b>PASSIVER I ALT</b> <b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		<u>469,258</u>	<u>515,304</u>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	11		
Nærtstående parter <i>Related party transactions</i>	12		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Pengestrømsopgørelse

#### Cash flow statement

tkr.

DKK'000

	Note	2010	2009
Resultat før skat <i>Profit before tax</i>		171,743	177,841
Afskrivninger <i>Depreciation and amortisation</i>		2,068	1,712
Ændring i hensatte forpligtelser <i>Change in provisions</i>		-5,331	6,188
<b>Driftens likviditetsvirkning før ændring i arbejdskapital</b> <i>Operating cash flow before change in working capital</i>		168,480	185,741
Ændring i tilgodehavender fra salg <i>Change in trade receivables</i>		-29,517	119,795
Ændring i øvrige tilgodehavender <i>Change in other receivables</i>		103,636	-63,925
Ændring i leverandørgæld, andel gæld og periodeafgrænsningsposter <i>Change in trade payables, other payables and prepayments and deferred income</i>		51,995	-62,824
<b>Ændring i arbejdskapital</b> <i>Change in working capital</i>		126,114	-6,954
<b>Driftens likviditetsvirkning før skat</b> <i>Operating cash flow before tax</i>		294,594	178,787
Betalt selskabsskat <i>Paid corporation tax</i>		-53,240	-55,653
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <i>Cash flows from operating activities</i>		241,354	123,134
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Acquisition of tangible fixed assets</i>		-1,076	-2,486
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of tangible fixed assets</i>		3	2
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <i>Cash flows from investing activities</i>		-1,073	-2,484
<b>Pengestrømme fra drifts- og investeringaktivitet</b> <i>Cash flows from operating- and investment activities</i>		240,281	120,650
Betalt udbytte til aktionær <i>Dividend paid to shareholder</i>		-220,000	-149,000

**Årsregnskab 1. januar – 31. december**  
***Financial statements 1 January – 31 December***

**Pengestrømsopgørelse (fortsat)**  
***Cash flow statement (continued)***

tkr. DKK'000	Note	2010	2009
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from financing activities</i></b>		-220,000	-149,000
Nettopengestrømme <i>Net cash flows</i>		20,281	-28,350
<b>Likvide midler ved årets begyndelse</b> <b><i>Cash and cash equivalents at the beginning of the year</i></b>		40,307	68,657
<b>Likvide midler ved årets udgang</b> <b><i>Cash and cash equivalents at the end of the year</i></b>		60,588	40,307

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Noter Notes

	2010	2009
tkr. DKK'000		
<b>1 Nettoomsætning</b>		
<b>Revenue</b>		
Omsætning i Danmark <i>Revenue in Denmark</i>	830,965	831,792
Omsætning i udlandet <i>Revenue abroad</i>	228,588	183,316
	<u>1,059,553</u>	<u>1,015,108</u>
<b>2 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer</b>		
<b>Fees paid to auditors appointed at the annual general meeting</b>		
Revisionshonorar <i>Audit fee</i>	527	526
Honorarer for andre ydelser <i>Fees for non-audit services</i>	40	37
	<u>567</u>	<u>563</u>
<b>3 Personalemkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	172,361	156,717
Pensioner <i>Pensions</i>	10,656	8,961
Andre omkostninger til social sikring m.v. <i>Other social security costs etc</i>	3,378	4,281
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	2,208	3,031
	<u>188,603</u>	<u>172,990</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<u>168</u>	<u>167</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### Noter *Notes*

#### 3 Personalemkostninger (fortsat) *Staff costs (continued)*

Selskabets direktion består alene af en person, og der er ikke betalt honorar til bestyrelsesmedlemmerne. I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98b afgives der derfor ikke oplysninger om vederlag til direktionen.

*The Company's Executive Board only consists of one person and no emoluments have been paid to the members of the Supervisory Board. In accordance with Section 98(b) of the Danish Financial Statements Act no information is provided regarding remuneration paid to the Executive Board.*

tkr.  
 DKK'000

#### 4 Skat af ordinært resultat

##### *Tax on profit from ordinary activities*

	2010	2009
Aktuel skat		
<i>Current tax</i>	41,064	48,289
Udskudt skat		
<i>Deferred tax</i>	1,926	-3,967
	42,990	44,322

Skat af ordinært resultat kan forklares således:  
*Tax on the profit from ordinary activities is specified as follows:*

Beregnet 25 % (2010 25 %) skat af ordinært resultat før skat		
<i>25% (2010: 25%) tax on profit from ordinary activities before tax</i>	42,936	44,460

Skatteeffekt af:  
*The tax effect of:*

Ikke-fradragberettigede omkostninger i øvrigt		
<i>Other non-deductible costs</i>	54	70
Regulering af skat vedrørende tidligere år		
<i>Adjustment to tax relating to previous years</i>	0	-208
	42,990	44,322

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Noter Notes

#### 5 Materielle anlægsaktiver Tangible fixed assets

	Indretning af lejede lokaler / Leasehold improvements	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar / Fixtures and fittings, tools and equipment	I alt / Total
Kostpris 1. januar 2009 <i>Cost at 1 January 2009</i>	1,088	20,092	21,180
Tilgang <i>Additions</i>	0	1,076	1,076
Afgang <i>Disposals</i>	0	-1,896	-1,896
Kostpris 31. december 2009 <i>Cost at 31 December 2009</i>	1,088	19,272	20,360
Ned- og afskrivninger 1. januar 2010 <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2010</i>	-747	-15,787	-16,534
Afskrivninger <i>Depreciation</i>	-147	-1,921	-2,068
Akkumulerede afskrivninger på afgang <i>Accumulated depreciation on disposals</i>	0	1,892	1,892
Af- og nedskrivninger 31. december 2010 <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2010</i>	-894	-15,816	-16,710
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2010</b> <i>Carrying amount at 31 December 2010</i>	<b>194</b>	<b>3,456</b>	<b>3,650</b>

#### 6 Tilgodehavender hos moderselskab Amounts owed by parent company

Tilgodehavende hos moderselskab udgør et rentebærende indlån på 181,6 mio. kr., der på anfordring er fuldt genkaldeligt uden nogen form for forbehold. Indlånet indgår i SAP gruppens likviditetsstyring.

*Amounts owed by parent company of DKK 181.6 million relates to an interest-bearing deposit with the parent company that is repayable on demand. The deposit is included in the SAP group's cash management.*

**Årsregnskab 1. januar – 31. december**  
***Financial statements 1 January – 31 December***

**Noter**  
***Notes***

	2010	2009
tkr. DKK'000		
<b>7</b> <b>Periodeafgrænsningsposter (aktiver)</b> <b><i>Prepayments (assets)</i></b>		
Forudbetalte omkostninger <i>Prepaid expenses</i>	1,095	1,679
Forudbetalt husleje <i>Prepaid rent</i>	8,159	7,346
	<u>9,254</u>	<u>9,025</u>
<b>8</b> <b>Egenkapital</b> <b><i>Equity</i></b>		
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	<u>302,119</u>	<u>317,600</u>
Årets resultat <i>Profit for the year</i>	128,753	133,519
Udbetalt udbytte <i>Dividend paid</i>	220,000	149,000
	<u>210,872</u>	<u>302,119</u>
<b>Egenkapital 31. december</b> <b><i>Equity at 31 December</i></b>		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Noter Notes

	2010	2009
tkr. DKK'000		
<b>8 Egenkapital (fortsat)</b> <i>Equity (continued)</i>		
Egenkapitalen specificeres således: <i>Equity is specified as follows:</i>		
<b>Aktiekapital 1. januar og 31. december</b> <i>Share capital at 1 January and 31 December</i>	5,500	5,500
Overført resultat 1. januar <i>Retained earnings at 1 January</i>	76,619	163,100
Overført fra resultatdisponering <i>Transferred from proposed profit appropriation</i>	16,753	-86,481
<b>Overført resultat 31. december</b> <i>Retained earnings at 31 December</i>	93,372	76,619
Foreslået udbytte 1. januar <i>Proposed dividend at 1 January</i>	220,000	149,000
Udbetalt udbytte <i>Dividend paid</i>	-220,000	-149,000
Overført fra resultatdisponering <i>Transferred from proposed profit appropriation</i>	112,000	220,000
<b>Foreslået udbytte 31. december</b> <i>Proposed dividend at 31 December</i>	112,000	220,000
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	210,872	302,119
Aktiekapitalen består af: <i>The share capital comprises:</i>		
1 aktie med en nominal værdi på 500 tkr. <i>1 share at a nominal value of DKK 500 thousand</i>	500	500
5 aktier, hver med en nominal værdi på 1 mio.kr. <i>5 shares, each at a nominal value of DKK 1 million</i>	5,000	5,000
	5,500	5,500

Seneste ændring af aktiekapitalens størrelse var i 1990.  
*The latest change in the share capital was in 1990.*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements 1 January – 31 December

### Noter Notes

tkr. DKK'000	2010	2009
<b>9 Hensatte forpligtelser</b>		
<i>Provisions</i>		
Hensættelse til aktiebaserede aflønningsordninger i moderselskabet <i>Provisions for share-based payment schemes in the parent company</i>	10,944	11,367
Hensættelse til færdiggørelse af garantiarbejder <i>Provision regarding completion of guarantee work</i>	0	886
Hensættelse til tab vedrørende uudnyttet andel af selskabets leasede domicil <i>Provision for losses regarding an unused part of the Company's leased premises</i>	5,877	9,900
	<u>16,821</u>	<u>22,153</u>

Selskabets medarbejdere har mulighed for at købe medarbejderaktier i det ultimative moderselskab til favørkurs. Moderselskabet viderefakturerer den fulde værdi af aktierne til selskabet. Favørelementet omkostningsføres under personaleomkostninger.

Selskabets moderselskab har udstedt aktieoptioner til direktionen og en række ledende medarbejdere i selskabet. Aktieoptionerne kan udnyttes til favørkurs. Optionsordningerne vedrører aktier i det ultimative moderselskab SAP AG. SAP Danmark A/S bliver viderefaktureret differencen mellem markedskursen og favørkursen for de af selskabets medarbejdere, der udnytter sine optioner. Forskellen mellem markedskursen og favørkursen indregnes løbende i årsregnskabet under personaleomkostninger i takt med at medarbejderne opnår ret til optionerne. Den samlede forpligtelse pr. 31. december 2010 er indregnet i årsrapporten som en hensat forpligtelse.

*The Company's employees have the option to purchase employee shares in the ultimate parent company at a price below the market price. The parent company re-invoices the full value of the shares to the Company. The bonus element of 15% is expensed under staff costs.*

*The parent company has issued share options to the Executive Board and a number of executive employees in the Company. The share options can be exercised at a price lower than the market price. The option scheme concerns shares in the ultimate parent company SAP AG. SAP Danmark A/S is invoiced the difference between the market price and the exercise price in relation to those employees who exercise their options. The difference between the market price and executive flow is recognised in the financial statements under staff costs over the vesting period for the options. At 31 December 2010, the total obligation is recognised in the annual report as a provision.*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### Noter *Notes*

#### 9 Hensatte forpligtelser (fortsat) *Provisions (continued)*

Der er pr. 31. december 2010 hensat til tab vedrørende en andel af selskabets domicil som ikke anvendes. Hensættelsen dækker selskabets forventede nettotab frem til regnskabsåret 2012, hvor selskabet kan genforhandle lejekontrakten.

Der er foretaget diskontering af den indregnede hensættelse med en risikofri rente.

Den hensatte forpligtelse vedrørende leasingkontrakten forventes anvendt som følger 4.849 tkr. inden for 1 år, 929 tkr. mellem 1-5 år fra balancedagen og 0 tkr. ud over 5 år fra balancedagen.

*At 31 December 2010, the Company has recognised a provision for losses regarding an unused part of the lease of the Company's premises. The provision covers the Company's expected net losses until the financial year 2012 when the lease is renegotiable.*

*The provision has been discounted using a risk-free interest rate.*

*The provision relating to the lease is expected to be used as follows: DKK 4,849 thousand within one year, DKK 929 thousand between one to five years from the balance sheet date and DKK 0 thousand five years or more from the balance sheet date.*

tkr. DKK'000	2010	2009
-----------------	------	------

#### 10 Periodeafgrænsningsposter (forpligtelser) *Deferred income (liabilities)*

Nettoomsætning, der i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis er blevet udskudt, og derfor først vil blive indtægtsført i det efterfølgende år

*Revenue that has been deferred in accordance with the accounting policies and therefore will be recognised as income in the following year*

20,223	21,511
20,223	21,511

Periodeafgrænsningsposter opført under langfristede gældsforpligtelser udgør 0 tkr. (2009: 255 tkr.).

*Deferred income under long-term liabilities amounts to DKK 0 (2009: DKK 255 thousand).*

## Årsregnskab 1. januar – 31. december *Financial statements 1 January – 31 December*

### Noter *Notes*

#### 11 Eventualforpligtelser *Contingent liabilities*

Selskabet har frem til år 2012 samlede huslejeforpligtelser, ekskl. driftsomkostninger, på 39.003 tkr. (2009: 69.456 tkr.). Leasingkontrakten vedrørende selskabets domicil er uopsigelig fra selskabets side indtil år 2012.

*Until year 2012, the Company has lease commitments, excl. operating costs, of DKK 39,003 thousand (2009: 69,456 thousand). The Company cannot terminate the lease agreement regarding its premises before year 2012.*

Selskabets øvrige leasingforpligtelse (operationel leasing) udgør i alt 3.468tkr. (2009: 2.336 tkr.). Samtlige leasingforpligtelser forfalder senest i regnskabsåret 2012.

*The Company's other lease obligations (operating leases) amount to DKK 3,468 thousand (2009: DKK 2,336 thousand). All lease obligations fall due in the financial year 2012 at the latest.*

#### 12 Nærtstående parter *Related party transactions*

SAP Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

*Related parties to SAP Danmark A/S comprise the following:*

##### Nærtstående parter med bestemmende indflydelse *Related parties exercising control*

SAP AG, Walldorf, Tyskland. SAP AG besidder 100 % af selskabets aktiekapital.

*SAP AG, Walldorf, Germany. The Company's share capital is wholly-owned by SAP AG.*

##### Øvrige nærtstående parter *Other related parties*

Selskabets nærtstående parter omfatter herudover bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere virksomheder, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser, samt virksomheder inden for SAP-koncernen.

*The Company's related parties also comprise the Supervisory Board, Executive Board and executive employees as well as family members to these persons. Further, related parties comprise companies where the above-mentioned group of persons has significant interests as well as companies within the SAP Group.*



**Årsregnskab 1. januar – 31. december**  
*Financial statements 1 January – 31 December*

**Noter**  
*Notes*

**Transaktioner med nærtstående parter**  
*Related party transactions*

Oplysning om transaktioner med nærtstående parter er udeladt med henvisning til årsregnskabslovens §98c, idet selskabet indgår i koncernregnskabet for SAP AG.

*Pursuant to section 98c of the Danish Financial Statements Act, related party transactions are not disclosed as the Company is included in the consolidated financial statements of SAP AG.*